Дума Слободо-Туринского сельского поселения

четвертого созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 апреля 2019 года                                                                     № 110
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.10.2018 № 66
В соответствии со статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации,  частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь частью 6 статьи 16 Устава Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:  1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.10.2018 №66 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 Положения после слов «проектам межевания территории» дополнить словами «, проектами правил благоустройства территории».
1.2. Пункт 2.1. Положения – признать утратившим силу.
1.3. Пункт 2.9. Положения изложить в следующей редакции:
«2.9. распространяется на информационных стендах, оборудованных около здания уполномоченного на проведение общественных обсуждений или публичных слушаний органа местного самоуправления, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в пункте 1.6. настоящего Положения (далее - территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания), иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений или публичных слушаний к указанной информации.».

1.4. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. В целях доведения до населения информации о содержании предмета общественных обсуждений или публичных слушаний в течение всего периода размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводятся экспозиции или экспозиция такого проекта.».

1.5. В пункте 4.5. Положения слова «администрации Слободо-Туринского сельского поселения» заменить словами «уполномоченного органа.».
1.6. В пункте 5.1. Положения слова «городского округа» заменить словами «сельского поселения».

1.7. Пункт 5.2. Положения – признать утратившим силу.

1.8. В пункте 6.1. Положения слова «Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных обсуждений и (или) публичных слушаний» заменить словами «Уполномоченный орган».

1.9. В пунктах 8.2., 8.14., 9.1 Положения слова «Организатор публичных слушаний» заменить словами «Уполномоченный орган».
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник" и разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии Т. А. Устьянцева).
	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ А.В.Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ Ю.В.Сабуров